
[ [

muslvp22v0030v

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka: 
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

.................... 
............... 
...................

Čj. SLP-KS/9236-22/VOJ 
Sp. SLP-KS/502-2022/VOJ 
Jitka Vojtěšková/533 304 391 
vojteskova@slapanice.cz 
01. 02.2022 
2xfbbgj

Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace podle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím

Město Šlapanice jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1. zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo o žádosti žadatele 

o informace: ............................................................................ ...........................o informace 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen informační zákon), ze dne 4.1.2022, č.j.: Čj. SLP-KS/804-22 takto:

Žádost žadatele o poskytnutí informací v části označené

4) Jaký je objem nenárokových odměn vyplacených tiskové mluvčí z veřejných prostředků 

obce v jednotlivých letech 2014 až 2021. Výši odměny prosím uveďte ve výši čistého příjmu 

a v tabulce po jednotlivých letech.

5) Jaká je hodinová dotace pracovní doby starostky hrazené z veřejných prostředků v letech 

2014 až 2021.

se podle § 3 odst. 3 a § 15 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů, odmítá.

Odůvodnění
Žadatel podal dne 4.1.2022 žádost o poskytnutí informací. Součástí žádosti byl i požadavek 

na informace uvedené pod body č. 4) a 5) žádosti.

Podle § 3 odst. 3 informačního zákona se informací pro účely tohoto zákona rozumí 

jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv 

nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého

mailto:vojteskova@slapanice.cz


v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního.

Z uvedeného vyplývá, že informací je obsah zachycený předpokládanou formou.

Ze záznamu o postupu při poskytování informace č.j.: Čj. SLP-KS/8035-22/VOJ ze dne 

27.1.2022 vyplývají následující skutečnosti:

K požadavku na poskytnutí informace bod 4) -  neexistuje jakýkoliv obsah nebo jeho část 

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 

na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního, který by se týkal dané věci a kterým by povinný subjekt disponoval.

Pod pojmem „objem nenárokových odměn" rozumíme výši odměn podle § 134 zák. 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, které mohou být poskytnuty 

za úspěšné splnění mimořádného nebo zvláště významného pracovního úkolu. V případě 

poskytnutí odměny se tato stává součástí platu zaměstnance, z celého platu jsou pak 

zaměstnavatelem automaticky odvedeny: zdravotní pojištění hrazené zaměstnancem, 

sociální pojištění hrazené zaměstnancem, záloha na daň z příjmu ze závislé činnosti, 

případně další srážky. Dle žadatele pak mluvíme o tzv. „čistém příjmu". Vzhledem k tomu, 

že po doplnění žádosti žadatelem, je požadováno sdělení informace „nenárokových 

(mimořádných) odměn ve výši čistého příjmu", tzn., že se jedná o částky, které odpovídají 

výši odměn po odečtení zdravotního pojištění hrazeného zaměstnancem, sociálního pojištění 

hrazeného zaměstnancem a zálohy na daň z příjmu ze závislé činnosti hrazené 

zaměstnancem, vše srážkou prováděnou automaticky zaměstnavatelem, bylo zjištěno, že 

povinný subjekt takovou informací (ve smyslu § 3 odst. 3 zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) za uvedené časové období 

nedisponuje -  tato informace za požadované období neexistuje, proto ani nemůže být 

poskytnuta (pomineme-li § 2 odst. 4 informačního zákona, tak nemůže být ani vytvořena). 

Současně bylo zjištěno, že povinný subjekt nemusí takovou informací disponovat.

K požadavku na poskytnutí informace bod 5) -  neexistuje jakýkoliv obsah nebo jeho část 

v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 

na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního, který by se týkal dané věci a kterým by povinný subjekt disponoval. 

Pod pojmem „dotace pracovní doby" rozumíme obdobu pracovní doby, která je uvedena 

v § 78 odst. 1 písm. a) zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

jako: „.. .dobu, v níž je  zaměstnanec povinen vykonávat pro zaměstnavatele práci, a doba, 

v níž je  zaměstnanec na pracovišti připraven k výkonu práce podle pokynů 

zaměstnavatele...“, přičemž podle § 79 zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, je stanovena základní pracovní doba v délce 40 hodin.



Podle obsahu žádosti žadatel požaduje poskytnutí Informace o stanovené pracovní době 

starostky (žadatel používá spojení „dotace pracovní doby") ve vztahu k odměně poskytované 

za výkon funkce starostky města.

Z obecně závazných právních předpisů vyplývá, že starostka města nevykonává funkci 

na základě pracovněprávního vztahu (ani obdobného právního vztahu), nemá stanovenou 

žádnou pracovní dobu, a nemá tudíž ani stanovenu délku pracovní doby (např. týdenní, 

měsíční) resp. „dotaci pracovní doby“. Z ústního sdělení starostky města Šlapanice vyplývá, 

že nikde neeviduje čas, který věnuje výkonu funkce starostky města, často však plní své 

povinnosti ve večerních hodinách, o víkendech i státních svátcích. Z uvedeného vyplývá, 

že požadovaná informace (ve smyslu § 3 odst. 3 informačního zákona) neexistuje (ani 

nemůže být při veškerém úsilí povinným subjektem vytvořena) a nemůže být tedy žadateli 

poskytnuta. Současně bylo zjištěno, že povinný subjekt, a to i vzhledem k výše uvedenému, 

takovou informací nemusí disponovat. Z výše uvedených důvodů rozhodl povinný 

subjekt tak, jak je uvedeno výše.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů od jeho 

doručení odvolání ke Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, a to podáním učiněným 

u povinného subjektu. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení 

tohoto rozhodnutí.

S pozdravem



muslvp22v00311

MĚSTO SLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice

Číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyrizuje/línka: 
E-mail:
Ve Šlapanicích dne: 
Datová schránka:

.................... 
............... 
...................

Čj. SLP-KS/9258-22/VOJ 
Sp. SLP-KS/502-2022/VOJ 
Jitka Vojtěšková/533 304 391 
vojteskova@slapanice.cz 
01. 02.2022 
2xfbbgj

Vážený pane,

na základě Vaší žádostí o poskytnutí informací ze dne 4.1.2022, zaevidované pod č.j. 

SLP-KS/804-22/VOJ Vám poskytuji následující informace:

k bodu 1) - starostka
2014 67110 Kč
2015 480749 Kč
2016 483354 Kč
2017 503492 Kč
2018 544836 Kč
2019 587862 Kč
2020 619732 Kč
2021 680829 Kč

k bodu 2) - místostarostové
2014 54097 Kč
2015 453081 Kč
2016 464336 Kč
2017 457719 Kč
2018 518778 Kč
2019 565048 Kč
2020 599547 Kč
2021 644341 Kč

2014 0 Kč
2015 0 Kč
2016 0 Kč
2017 0 Kč
2018 0 Kč
2019 0 Kč
2020 0 Kč
2021 0 Kč

mailto:vojteskova@slapanice.cz


Informace k bodu 3) Vám byla poskytnuta písemností č.j. SLP-KS/804-22/VOJ ze dne 

6 . 1.2022.

V části vztahující se k bodu 4) a 5) Vaší žádostí Vás odkazují na Rozhodnutí o částečném 

odmítnutí žádosti č.j. SLP-KS/9236-22A/OJ.

S pozdravem


